
 
Jizera, Otradovice - Káraný, odstranění štěrkopískových náplavů, ř. km 1,700-2,050                            111170020  

 

 

 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  č. D600210068 ze dne 26.10.2021 

(dále jen „dodatek“) 
uzavřený dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „občanský zákoník“) 
  
Evidenční číslo objednatele: D600210068 
Evidenční číslo zhotovitele: 
Číslo akce objednatele: 111170020 
Název akce: Jizera, Otradovice - Káraný, odstranění štěrkopískových náplavů, ř. km 
1,700-2,050 
 

 
Účastníci smlouvy: 

 
Objednatel:  
Název: Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 
                                                         500 03 Hradec Králové 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 
 
 závod Jablonec nad Nisou 
Adresa závodu:  Jablonec nad Nisou, Želivského 5, PSČ 466 05 
Osoba oprávněná k podpisu: XXX 
Zástupce pro věci technické:  XXX 
 XXX 
 
IČ:  70890005  
DIČ:  CZ70890005   
Zápis v obchodním rejstříku:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 
  
(dále jen jako „objednatel“)  
 
Zhotovitel:  
Název:     HYDROSERVIS CZ s.r.o. 
Adresa sídla:    Akademika Heyrovského 1178/6, 500 03 Hradec  Králové 
 
Statutární orgán:   Tomáš Ambrož, jednatel 
     Pavel Mareček, jednatel  
Osoba oprávněná k podpisu:   Tomáš Ambrož, jednatel 
     Pavel Mareček, jednatel  
Zástupce pro věci technické:  XXX 
 
IČ:      25942778 
DIČ:      CZ25942778 
Obchodní rejstřík:   Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 16498 
Bankovní spojení:   XXX 
 
(dále jen jako „zhotovitel“)  



 
Jizera, Otradovice - Káraný, odstranění štěrkopískových náplavů, ř. km 1,700-2,050                            111170020  

 

 

  
Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo  č. 
D600210068 na akci „Jizera, Otradovice - Káraný, odstranění štěrkopískových náplavů, ř. 
km 1,700-2,050“  v jednotlivých článcích takto: 
 
 

I. 
 
1. Znění článku 5. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky bodu 5.1 
předmětné smlouvy se mění takto: 

 
Celková cena bez DPH činí: 2.322.874,00 Kč,  
slovy: dvamilionytřistadvacetdvatisícosmsetsedmdesátčtyři korun českých bez DPH. 
 
Cena je navýšena o 100.660,00 Kč bez DPH 
 

Stávající znění:  

Celková cena bez DPH činí 2.222.214,00 Kč  

slovy: dvamilionydvěstědvacetdvatisícdvěstěčtrnáct korun českých bez DPH. 

 

Odůvodnění změny ceny díla: 

Důvodem změny ceny díla je prodloužení vodorovné dopravní vzdálenosti v rámci staveniště, 
při těžení říčního materiálu, kdy v projektové dokumentaci je navržen pouze přesun z místa 
těžení přes šířku koryta k pravému břehu do zemního tělesa, které pak bude postupně 
odtěžováno  a říční materiál bude odvážen z koryta Jizery k jedinému přístupu na staveniště. 
Takto byla i kalkulována položka v rozpočtu. Bohužel vzhledem ke klimatickým podmínkám 
nebylo možné vytvořit podél pravého břehu bezpečné a po delší dobu pojízdné zemní těleso, 
ale bylo nutné ze vzdálenějších míst přesunovat říční materiál přímo k místu přístupu na 
staveniště a zde ho rovnou, po krátkém odvodnění, nakládat přímo na nákladní vozidla. Tímto 
se prodloužila průměrná dopravní vzdálenost pro přesun materiálu v rámci vykopávek a 
přehozu. Jelikož byla použita technologie pomocí podvodního dozeru, jedná se o zvýšení 
množství přesunovaného materiálu v množství 387,15 m3, v rámci položky č. 4 „Vykopávky 
pro koryta vodotečí strojně v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 1000 do 5000 m3 nad 
vodou i pod vodou“ v rozpočtu zhotovitele. Při dodržení jednotkové položkové ceny z nabídky 
zhotovitele. Zvýšené náklady byly vyčísleny na 100.660,- Kč bez DPH. 

Původní položka: 

 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena 
[CZK] 

Cena celkem 
[CZK] 

4 K 124353102R1 Vykopávky pro koryta vodotečí 
strojně v hornině třídy 
těžitelnosti II skupiny 4 přes 1 
000 do 5 000 m3 nad vodou i 
pod vodou 

m3 3 355,350 260,00 872 391,00 

 



 
Jizera, Otradovice - Káraný, odstranění štěrkopískových náplavů, ř. km 1,700-2,050                            111170020  

 

 

Změněná položka: 

 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena 
[CZK] 

Cena celkem 
[CZK] 

4 K 124353102R1 Vykopávky pro koryta vodotečí 
strojně v hornině třídy 
těžitelnosti II skupiny 4 přes 1 
000 do 5 000 m3 nad vodou i 
pod vodou 

m3 3 742,50 260,00 973 051,00 

 
Z těchto důvodů se obě strany dohodly na dodatečných pracích.  
 

II. 
 
V ostatních ustanoveních zůstává předmětná smlouva beze změny. 
 

III. 
 
Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán 
platnými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží text Dodatku č. 1 v elektronické formě s 
uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran. 
 

IV. 
 
Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

V. 
 
Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (o registru smluv), v platném znění, a s jeho uveřejněním v 
plném rozsahu souhlasí. Povodí Labe, státní podnik zašle tento Dodatek č. 1 správci registru 
smluv, s čímž je zhotovitel srozuměn. 
 
 
 
Za objednatele:    Za zhotovitele: 
 
 
 
 
...................................      ...................................... 

XXX                        Tomáš Ambrož  
     ředitel závodu                jednatel  
 podepsán elektronicky               podepsán elektronicky 


